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Jedenaście dni tem u rozpoczął się d la  świata rok dwutysięczny, liczony od  narodz in 
Jezusa z Nazaretu, dwutysięczny rok nowej ery. W  K ościele katolickim  trwa R ok Jubile
uszowy, zainaugurowany w  noc Bożego N arodzenia przez O jca Świętego Jana Paw ła II. 
N a progu tego historycznego roku Papieski W ydział Teologiczny we W rocławiu przeżywa 
podniosłą uroczystość nadania kolejnego doktoratu honoris causa.

W  im ieniu Papieskiego W ydziału Teologicznego we W rocławiu, w obecności i z  m an
datu Jego Em inencji K siędza Kardynała, A rcybiskupa M etropolity W rocławskiego, W iel
kiego K anclerza tej Uczelni i głównego Gospodarza tej uroczystości, w itam  z głęboką 
czcią i pozdraw iam  ja k  najserdeczniej wszystkich zgrom adzonych na tej auli.

Powitanie rozpoczynam  od pozdrowienia w śród nas Jego Ekscelencji K siędza A rcybi
skupa Józefa Kowalczyka, Nuncjusza Apostolskiego w  Polsce. K siędzu Arcybiskupowi 
serdecznie dziękuję za przybycie do nas i za odprawienie M szy św. w  naszej Katedrze z 
okazji dzisiejszej uroczystości. W  osobie K siędza Arcybiskupa składamy hołd i wyrazy 
oddania dla O jca Świętego Jana Pawła II.

Serdecznie w itam  i pozdraw iam  głównego bohatera dzisiejszej uroczystości, którym  
je s t nasz szczególny Gość z Niemiec, były kanclerz Republiki Federalnej N iemiec pan 
doktor Helm ut Kohl.
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Sehr geehrter H err Bundeskazler Helm ut Kohl! Es ist m ir eine grosse Ehre Sie, im  
Kreis der Päpstlichen Theologischen Fakultät zu W roclaw-Breslau begrüssen zu können. 
W ir freuen uns aufrichtig, das Sie uns ihre Zustimmung zur Verleihung der Ehrendok
torwürde unserer Fakultät gegeben haben. Ihre Entscheidung ist eine grosse Ehre für uns. 
W ir freuen uns sehr, Persönlichkeiten von  ihrem  Form at zu den Ehrendoktoren unserer 
Fakultät zählen zu dürfen. W ir verleihen heute Ihnen die höchste akademische Auszeich
nung: die Ehrendoktorwürde. D am it gehören Sie in  die Gemeinschaft unserer Fakultät, 
was für uns eine ganz besondere Ehre ist.

H err Bundeskanzler, w ir w aren und w ir sind im m er m it Ihnen, nicht nur in  den Tagen 
des Lobes, sondern auch in  den Tagen bitterer Erfahrungen. W ir versichern Sie, dass wir 
fest zu Ihnen halten und an Ihrer Seite stehen.

H err Bundeskanzler, erlauben Sie m ir noch andere Gäste begrüssen zu dürfen, die zu 
heftiger Feier gekom m en sind.

Po pozdrowieniu i powitaniu naszego dostojnego G ościa z Niemiec, w itam  bardzo 
serdecznie na naszej uroczystości pana ministra Kazim ierza M arcinkiewicza, przedstaw i
ciela Kancelarii pana prem iera Jerzego B uzka i R ządu Rzeczypospolitej Polskiej.

W itam  z głębokim  szacunkiem  i radością pana prof, dra hab. A ndrzeja W iszniewskie
go, M inistra Nauki i Przewodniczącego K om itetu B adań Naukowych, najwyższego przed
stawiciela polskiej nauki, naszego wypróbowanego przyjaciela.

W itam bardzo serdecznie pana Tadeusza Mazowieckiego, pierwszego premiera Trzeciej 
Rzeczypospolitej, którego z panem  kanclerzem Kohlem  tak wiele łączyło i łączy. W itam z 
szacunkiem posłów i senatorów naszego parlamentu, wśród nich pana senatora prof, dra 
hab. Leona Kieresa, pana posła Jana Chmielewskiego i pana posła Ryszarda Czarneckiego.

Z w ielką czcią i w dzięcznością w itam  dostojnych księży biskupów, członków Episko
patu Polski. W itam  Jego Ekscelencję ks. abpa prof, dra hab. A lfonsa Nossola, biskupa 
opolskiego i zarazem  profesora U niwersytetu Opolskiego, recenzenta dziś nadawanego 
doktoratu honorowego. W itam  serdecznie Jego Ekscelencję ks. b pa  Tadeusza Rybaka, b i
skupa legnickiego oraz jego  biskupa pom ocniczego Stefana Regmunta. W itam  Jego Eks
celencję ks. abpa Jerem iasza, ordynariusza diecezji wrocławsko-szczecińskiej K ościoła 
Prawosławnego i zarazem  rektora Chrześcijańskiej Akadem ii Teologii w  W arszawie. W i
tam  Jego Ekscelencję K siędza B iskupa Ryszarda Bogusza, biskupa ewangelicko-augsbur
skiego diecezji w rocławskiej. W itam serdecznie Ich  Ekscelencje księży biskupów  pom oc
niczych z W rocławia: ks. bpa Józefa Pazdura, ks. bp a  Jana Tyrawę i ks. bp a  Edwarda 
Janiaka.

W itam  z w ielką estym ą przedstawicieli w ładz wojewódzkich, miejskich, sam orządo
wych, wojskowych, policyjnych i związkowych. W śród nich w itam  pana m gr inż. W itolda 
Krochm alą, wojewodę dolnośląskiego oraz pan ią  Annę Krawczyk, dyrektora W ydziału 
W spółpracy z Z agran icąw  Urzędzie W ojewódzkim. W itam  pana rugra Bogdana Zdrojew 
skiego, prezydenta m iasta W rocławia. W itam  pana Jarosław a Obiem skiego, przew odni
czącego Rady M iejskiej W rocławia. W itam  pana prof, dra hab. Jana W aszkiewicza, mar
szałka W ojewództwaDolnośląskiego. W itam pana Andrzeja Jarocha, wiceprezydenta miasta 
W rocławia. W itam pana generała Józefa Rzemienia, zastępcę dowódcy Śląskiego Okręgu 
W ojskowego. W itam  pana A dam a Rapackiego, kom endanta W ojewódzkiego Policji. W i
tam  pana Andrzeja W ąsika, starostę Pow iatu W rocławskiego.
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W itam  serdecznie przedstaw icieli placów ek dyplom atycznych, akredytow anych w  
Polsce i w  naszym  mieście. W śród nich serdecznie w itam  na pierwszym  m iejscu pana 
Franka Elbe, am basadora R epubliki Federalnej N iem iec w  W arszawie oraz pana dra Pete
ra Ohra, konsula Generalnego R epubliki Federalnej N iem iec we W rocławiu wraz z to 
warzyszącymi im  osobami. Sehr geehrte D am en und Herren! Ich  heisse sie herzlich will
kommen. Ich bedanke m ich fü r ihre Teilnahme an heutiger Feier.

W itam z szacunkiem  pana dra Jacka Libickiego, konsula honorowego Republiki Fran
cuskiej; w itam  pana K ornela Calomfirescu, konsula honorowego Rumunii.. W itam pana 
B ogdana Spiża -  konsula honorowego Stanów Zjednoczonych M eksyku. W itam  panią 
Jolantę M iller, w icekonsula honorowego Republiki Austrii.

Przychodzi wreszcie radosna chwila na  powitanie przedstawicieli św iata nauki w  oso
bach  panów rektorów wyższych uczelni i przedstawicieli innych instytucji naukowych i 
oświatowych.

W  gronie ludzi nauki w itam  z głębokim  szacunkiem ich m agnificencje rektorów wy
ższych uczelni W rocławia i Opola. W śród n ich  witam  najpierw Jego M agnificencję pana 
prof, dra hab. Rom ualda Gellesa, rektora Uniwersytetu W rocławskiego i zarazem  prze
wodniczącego K olegium  R ektorów  U czelni W rocławia i Opola. W itam Jego M agnificen
cję pana prof, dra hab. Stanisława N icieję, rektora Uniwersytetu Opolskiego. W itam  Jego 
M agnificencję pana prof, d r hab. A ndrzeja M ulaka, rektora Politechniki W rocławskiej. 
W itam  Jego M agnificencję, pana prof, dra hab. Leszka Paradowskiego, rektora Akademii 
M edycznej im. Piastów  Śląskich we W rocławiu. W itam Jego M agnificencję pana prof, dra 
hab. M ariana Nogę, rektora Akadem ii Ekonomicznej we W rocławiu. W itam  Jego M agni
ficencję pana prof, dra hab. Zdzisława Zagrobelnego, rektora Akadem ii W ychowania Fi
zycznego we Wrocławiu. W itam  Jego M agnificencję pana generała Ryszarda Lacknera, 
rektora-kom endanta Wyższej Szkoły Oficerskiej im  T. K ościuszki we W rocławiu. W itam 
Jego M agnificencję pana prof, dra hab. Jerzego M rozika, rektora Akadem ii M uzycznej we 
W rocławiu. W itam  Jego M agnificencję pana prof, dra hab. Zbigniew a Horbowy, rektora 
Akademii Sztuk Pięknych we W rocławiu. W itam  paniąprof. d r hab. Annę Twardowską, b. 
rektor Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we W rocławiu. W itam  pan ią  prof, d r hab. 
Grażynę Światowy, rektora Wyższej Szkoły Handlowej we W rocławiu. W itam  pana prof, 
dra hab. Rom ana Skeczkowskiego, wielkiego kanclerza Bałtyckiej Wyższej Szkoły H u
manistycznej w  Koszalinie. W itam  pana prof, dra hab. Józefa Szlachtę, prorektora A kade
mii Rolniczej we Wrocławiu.

W itam serdecznie ks. prof, dra hab. Helmuta Jurasa, dyrektora Instytutu Politologii Wy
działu Nauk Historycznych i Społecznych Uniwersytetu Stefana Kardynała Wyszyńskiego z 
Warszawy, recenzenta dzisiejszego doktoratu. Wraz z nim  w itam  pana prof. K lausa Ziemera, 
dyrektora Niemieckiego Instytutu H istoiycznego w  Warszawie wraz z małżonką.

W itam na naszej uroczystości profesorów  Uniwersytetu W rocławskiego: pana prof, 
dra hab. Krystyna M atwijowskiego, pana prof, dra hab. K arola Jońcę, pana prof, dra hab. 
M arka M aciejewskiego oraz pana prof, dra hab. B ogdana Roka.

W itam pana dra A dolfa Juzwenkę, dyrektora Zakładu im  O ssolińskich we W rocławiu. 
W itam  panią  m gr Annę Karp, dyrektora K olegium  Języków O bcych we W rocławiu. W i
tam  pana mgra Henryka Kocha, przewodniczącego Zarządu W ojewódzkiego „Civitas Chri
stiana” we Wrocławiu. W itam  pana dra A ndrzeja Gawlika, dyrektora Zespołu Opieki Zdro
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wotnej dla Szkół W yższych we Wrocławiu. W itam  pana Jerzego Leszczaka, komendanta 
szefa Straży M iejskiej we Wrocławiu. W itam  pana m gra inż. Adam a Płaskeja, dyrektora 
regionalnej D yrekcji Lasów Państwowych we W rocławiu.

W itam  wyższych przełożonych zakonnych: o. dra B łażeja Kurowskiego, prow incjała 
prowincji św. Jadwigi Zakonu B raci M niejszych. W itam  ks. dra Franciszka K rasonia, In 
spektora K sięży Salezjanów. W itam  o. m gra M ieczysław a Recko, prow incjała Zgrom a
dzenia Najśw iętszych Serc Jezusa i M aryi. W itam  ojca Kazim ierza W ąsika, prow incjała
OO. Bonifratrów.

W itam  ks. płk. Józefa Kubalewskiego, Dziekana Śląskiego Okręgu W ojskowego. W i
tam  o. Getharda Leisnera, duszpasterza katolików języka  niemieckiego we W rocławiu.

W itam  serdecznie rektorów  wyższych sem inariów duchownych afiliowanych do na
szego Fakultetu. W  ich gronie w itam  ks. dra M ariana Biskupa, rektora M W SD we W rocła
wiu, w spółgospodarza dzisiejszej uroczystości. W itam pozostałych księży rektorów: ks. 
dra Leopolda Rzodkiewicza, rektora W SD w Legnicy; ks. dra Tadeusza Koncewicza, rek
tora W SD Księży Salwatorianów w  Bagnie; o. dra W acława Gracę, rektora W SD OO. 
Franciszkanów we W rocławiu; ks. dra Kazim ierza Papciaka, rektora W SD O jców  Serca- 
nów; ks. dra Jerzego Tupikowskiego, rektora W SD Księży K laretynów we W rocławiu.

W  gronie przybyłych gości w itam  przedstawicieli kapituły katedralnej i kolegiackiej 
we W rocławiu. W itam  pracowników naukowo-dydaktycznych naszego Fakultetu. W śród 
nich w itam  ks. prof, dra hab. Jana K rad n ę , poprzedniego rektora Fakultetu, prom otora 
dzisiejszego doktoratu honoris causa.

W itam  przedstawicieli środków społecznego przekazu myśli: prasy, radia i telewizji z 
kraju i z zagranicy. Dziękuję Państw u za zainteresowanie naszą uroczystością i za  przekaz 
rzetelnej inform acji o niej.

W itam  wreszcie na dzisiejszej uroczystości naszych księży studentów, doktorantów, 
licencjuszy. W itam  młodzież akadem icką św iecką i duchowną.

Jestem  świadom, że wiele jeszcze osób spośród tu obecnych zasługiwałoby na imienne 
wymienienie i pozdrowienie. N ie jestem  jednak  w stanie tego uczynić. D latego bardzo 
proszę, by wszyscy tu  obecni czuli się powitam  i objęci naszą szczerą w dzięcznością i 
życzliwością.

Proszę Państwa, nie będę przedłużał tego słowa wstępnego. M am  świadomość donio
słości dzisiejszego wydarzenia, które, ja k  wierzę, przekracza granice tej uczelni i staje się 
hołdem  składanym przez szersze kręgi społeczne i naukowe człowiekowi, który przez lata 
powtarza, że E uropa potrzebuje Polski i Polska potrzebuje Europy, który tak bardzo przy
czynił się do jednoczenia Europy na bazie wartości uniwersalnych, chrześcijańskich i do 
poprawy stosunków między narodem  niem ieckim  i polskim. D zisiejsza uroczytość je s t 
now ą cegiełką w  budow aniu tej trudnej, ale jakże potrzebnej jedności. Dlatego przywołuję 
do tej auli tysiącletnie dzieje tego Kościoła, tego m iasta i tego regionu. N iech usłyszą i 
zobaczą mieszkańcy wieczności, że potrafimy wyciągać w nioski z przeszłości, że chcemy 
iść w przyszłość razem. N iech dziś cała Polska i cała E uropa przyjm ie z W rocławia orę
dzie, że wartości przyniesione przez Chrystusa na ziemię nigdy się nie starzeją, że na nich 
należy budować nowy wiek i nowe tysiąclecie.


